
Nenechme zvítězit záměrně šířený strach nad
svobodou. Můžeme o vše přijít, prohlásil
Klaus v projevu
- CZ24 News | 29. října 2020

aclav
klaus

ČESKO: Pod pláštíkem boje proti koronaviru přicházíme o své svobody a dochází k likvidaci
ekonomiky. Ve středu to prohlásil bývalý prezident Václav Klaus, který při příležitosti oslav výročí
vzniku Československa vystoupil před Obecním domem v Praze.

Bývalý prezident ve svém projevu zkritizoval dnešní nálady ve společnosti a počínání státu v době
koronaviru. Kvůli epidemiologickým opatřením se letos 28. října slaví mnohem komorněji, než je
tomu zvykem. Klaus tento postup neschválil. Podle něj bychom si měli vzít příklad z našich předků a
nepodléhat strachu.

„Před 102 lety byl v této době vyhlášen svobodný a demokratický stát, jehož dědicem je ČR. Toto
výročí bylo připomínáno s úctou a pokorou, dnes tomu tak není,“ prohlásil bývalý
prezident.„Zakladatelé našeho státu ve složitých válečných poměrech strachu nepodlehli a svůj
záměr prosadit dokázali. Vezměme si z nich příklad,“ vyzval.Klaus zdůraznil, že uplynulé století bylo
naplněné úsilím jednou získanou svobodu i nezávislost znovu neztratit. „Díky odvaze, obětem a práci
celých generací našich předků se podařilo,“ zdůraznil.

„Nedopusťme, aby nás paralyzoval záměrně šířený strach. Je jen na nás, jestli mu podlehneme,“
prohlásil k současné epidemii koronaviru a zdůraznil, že dnes čelíme nejen hrozbám zdravotního
typu.

https://cz24.news/nenechme-zvitezit-zamerne-sireny-strach-nad-svobodou-muzeme-o-vse-prijit-prohlasil-klaus-v-projevu/
https://cz24.news/nenechme-zvitezit-zamerne-sireny-strach-nad-svobodou-muzeme-o-vse-prijit-prohlasil-klaus-v-projevu/
https://cz24.news/nenechme-zvitezit-zamerne-sireny-strach-nad-svobodou-muzeme-o-vse-prijit-prohlasil-klaus-v-projevu/


Právě v tuto dobu hrozí, že opět přijdeme o svá práva a svobody. Vládu obvinil z toho, že svými
opatřeními a rozpočtovou politikou likviduje hospodářství země a s ní životy českých občanů.
„Pod pláštíkem epidemických opatření jsou likvidovány nebo omezovány ústavou dané občanské
svobody. Je rozvracena, likvidována ekonomika a s ní životy statisíců našich spoluobčanů. Jsou
rozvraceny finance státu a jsou vytvářeny dluhy, které budou zátěží pro celé generace našich
potomků,“ domnívá se exprezident.Vyzval proto občany, aby pasivně nepřihlíželi a nenechali si vnutit
nařízení politicky nezodpovědných rádoby odborníků. Varoval i před podřízením se cizím zájmům.
„Zůstaneme-li v pasivitě, zvítězí-li strach nad svobodou, necháme-li si vnutit arogantní, údajně
expertní rozhodování, a podřídíme-li se cizím zájmům, o všechno přijdeme,“ ukončil svůj projev
bývalý prezident.

I přes nouzový stav a omezení volného pohybu ve středu probíhá několik protestních a recesistických
akcí. Kvůli protikoronavirovým opatřením je na nich účast omezena. Podle zákona je ale nelze zrušit.

Minulý týden došlo na Staroměstském náměstí k protestní akci proti vládním opatřením proti
covidu-19. Akce přerostla do potyček s těžkooděnci. Policisté nasadili vodní dělo a zatkli přes stovku
účastníků. Panují proto obavy, že se násilí odehraje i během dnešní akce. Organizátoři proto vyzvali
účastníky, aby svůj protest vyjádřili pokojně.

Zdroj: https://cz.sputniknews.com


